Unser exklusiver Jubildumsrotwein
aus dem Wallis cHres

Cabernet Sauvignon
9 @ AQOC Valais

since 1934 -

. * % * , Restaurant Elegante, gehaltvolle

walliserkanne Walliser Raritat,

Zermatt
im Eichenfass ausg:ebauzt,

Familie Harmonisch im Gaumen,
Aulfdenblatten milder & langanhaltender Abgang.

in der vierten
Cieneralion Jacques Germanier SA
Conthey
Besten Dank an
unsere Gaste 14% wvol enthalt Sulfite 0.75 1




FIGSChenweine im Offenausschank in AOC-Qualitdt

WEISSWEIN

Chardonnay Barrique 1dl 8.90
Joseph Gattlen SA, Sion, CH 7.5dl 66
Reéze 1dl 9.10
Jérdme Favre, Venthone, CH 7.5dI 68
ROSEWEIN

Gertrud 1dl 7.60
Gamay & Pinot Noir 7.5dl 56

Yannick & Raphi, 1/Laffu, Sion, CH

ROTWEIN

Gabisse 1dl 9.20
Humagne Rouge & Pinot Noir 7.5dl 69
Gaby Delaloye, Ardon, CH

Pinot Noir 1dl 7.60
Cave St-Pierre SA, Chamoson, CH 7.5dl 56
Walliserkanne Jubildumswein 1dl 9.10
Cabernet Sauvignon AOC Valais 7.5dl 68
Jacques Germanier SA, Conthey, CH

Lagone 1dl 9.80
Merlot, Cabernet Sauvignon & Cabernet Franc 7.5dl 73

Aia Vecchia, Toscana, IT

PROSECCO 1dl 9
DOC Treviso Dal Bello Millesimato 7.5dl 67
CHAMPAGNER 2dl 24

Moét & Chandon 'Brut Impérial’




Einzelflaschen Unikate 75¢l

Rotweine aus der Schweiz CHF

Castello Luigi Luigi Zanini, Besazio i i i i i 196.-

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Rotweine aus Italien

Solaia 2002 Antinori i ‘ i i i 740.-

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Sangiovese

Amarone della Valpolicella 2002 Dal Forno Romano i i i i i 885.-

Croatina, Corvina, Rondinella, Oseleta

Valpolicella Superiore 2002 Dal Forno Romano i i i i i 460.-

Corvina, Rondinella, Mollinara

Rotweine aus Frankreich

Cos d'Estournel 1997 Saint-Estéphe i i 390.-

Cabernet Sauvignon

Chdateau Meyney Cru Bourgeois 2000 Saint-Estéphe i i 283.-

Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Chateau Palmer 2002 Chéteau Palmer i i 447 -
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
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Weissweine aus dem Wallis

Spezialitdten

Johannisberg

Heida

Heida 'Visperterminen’

Pinot Blanc

Humagne Blanc

Riesling

Reze

Amigne Grand Cri

Ermitage

Chenin Blanc 'Clos de Mangold'
Aligoté

Savagnin Blanc 'Paien/Heida’

Savagnin Blanc ' Paien/Heida’

Viognier

Viognier

Petite Arvine
Petite Arvine
Petite Arvine 'Quintessence'*

Petite Arvine de Vétroz

Fendant - Chasselas

Fendant 'Collection F'

Fendant de Vétroz

*im Eichenfass gelagert - vieilli en f{it de chéne

Gaby Delaloye, Ardon

H.-P. Baumann, Visperterminen

Leo Mengis, Visp

Gaby Delaloye, Ardon
Gaby Delaloye, Ardon
Jérome Favre, Venthone
Jérome Favre, Venthdne
Serge Roh, Vétroz

Gaby Delaloye, Ardon
Stéphane Reynard, Saviése

Stéphane Reynard, Saviese

Philippe Darioli, Martigny

Jérome Favre, Venthone

Jérome Favre, Venthone

Benoit Dorsaz, Fully

Gaby Delaloye, Ardon
Jérome Favre, Venthone
Benoit Dorsaz, Fully

Serge Roh, Vétroz

Les Fils de Charles Favre, Sion

Serge Roh, Vétroz

50cl

50cl

50cl

37.5c¢l

37.5cl

75cl

CHF
53.-

51.-
56.-

51.-
51.-
55.-
68.-
58.-
55.-
61.-
51.-

67 .-
50.-

60.-
51.-

60.-
60.-
67 .-
35.-

53.-
35.-



Weissweine aus Sizilien - Italien 75|

CHF

27  Nozze d'Oro Tasca d'Almerita 61.-
Sauvignon-Tasca, Inzolia

29 Cometa Alessio Planeta 70.-

Fiano

Roséweine aus dem Wallis

31  Gertrud Yannick & Raphi, 1/Laffu, Sion 56.-
Gamay & Pinot Noir

Champagner

Mumm Cordon Rouge 95.-
Dom Pérignon 350.-
Moét & Chandon 95.-

Veuve Clicquot 115 -
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Rotweine aus dem Wallis

Spezialitdten
Syrah 'Quintessence™
Humagne Rouge 'Antica’

Humagne Rouge
Humagne Rouge

Cornalin 'Antica’
Cornalin '‘Aguares’
Cornalin 'Armando’

Cornalin

Diolinoir
Gamaret
Galotta*
Merlot 'La Tour'

Gamay

Pinot Noir

Pinot Noir 'Collection F'

Assemblages

Les Bacchanales™
Merlot, Cabernet, Sauvighon

Dole

Dole

*im Eichenfass gelagert - vieilli en fit de chéne

Benoit Dorsaz, Fully

Stéphane Reynard, Saviése
Gaby Delaloye, Ardon
Philippe Darioli, Martigny

Stéphane Reynard, Saviése
Thierry Constantin, Sion
Yannick & Raphi, Sion
Serge Roh, Vétroz

Gaby Delaloye, Ardon
Serge Roh, Vétroz
Benoit Dorsaz, Fully
Leo Mengis, Visp

Serge Roh, Vétroz

Les Fils de Charles Favre, Sierre

Thierry Constantin, Sion

Cave Fin Bec, Sion

50cl

37.5cl

37.5c¢l

75cl

CHF
71.-

70.-
65.-
65.-

74.-
70.-
70.-
54.-

57 .-
57 .-
65.-
59.-
35.-

61.-

75.-

35.-
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Rotweine aus Italien

Piemont

Barturot, Dolcetto d'Alba DOC Ca' Viola

Venetien

Secco-Bertani 'Vintage Edition’ Bertani
Corvina, Sangiovese, Syrah,
Cabernet Sauvignon

Amarone Classico Giuseppe Campaghola
Corvina, Corvinon, Veronese, Rondinella
Kampanien

Serpico 2003 Feudi di San Gregorio
Aglianico, Piedirosso, Sangiovese

Toskana

Crognolo Tenuta Sette Ponti
Sangiovese, Merlot

Podalirio Querceto di Castellina
Merlot

Raritdten aus der Toskana

887 Sassicaia 2002 Tenuta San Guido

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

888 Ornellaia 2003 Tenuta dell'Ornellaia

Cabernet Sauvignon, Merlot
Petit Verdot, Cabernet Franc

75cl

CHF

70.-

66.-

95.-

93.-

87.-

80.-

750.-

720.-



80

83

51

Rotweine aus Frankreich

Bordeaux

Chateau Cambon la Pelouse 2009
Cabernet Sauvignhon, Merlot, Petit Verdot

Chateau La Fleur 2005

Merlot, Cabernet Franc

Sussweine Weiss

SCHWEIZ - Wallis

Muscat Gaby Delaloye, Ardon

ITALIEN - Venetien

I| Solo di Corteforte Corteforte
Garganega, Riesling, Moscato, Chardonnay

Sussweine Rot

ITALIEN - Venetien

Recioto della Valpolicella Classico Corteforte
Corvina, Molinara, Rondinella, andere alte Reben

75cl

CHF

84.-

87.-

37.5cl 39.-

37.5c¢l

50cl

59.-

73.-



Magnum - Rotweine aus dem Wallis 150c|

CHF
‘ ‘ i i i ‘ Syrah Gaby Delaloye, Ardon 136.-
i i i i i i Cornalin Leo Mengis, Visp 132.-
Magnum - Rotweine aus Italien
i i i i i i Modus Ruffino, Pontassieve, Toscana 160.-
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon
i i i i i i Amarone 2009 Corteforte, Veneto 196.-
Terre di San Zeno
i i i i i i Amarone Classico 2014 Giuseppe Campaghola, Veneto 189.-
i i i i i i Crognolo 2006 Tenuta Sette Ponti, Toscana 173.-
Doppelmagnum - Rotweine aus Italien
i“ i“ Barbera d'Asti 80 Anni 2013 Dezzani 424 -

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. & Service
Tous les prix en CHF y compris TVA & service
All prices in CHF including VAT & service charges



